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NE bazé t& nenit 6 pika 6.7, 6.8 dhe 6.9 t& Ligjit pér Trashégimi Kulturore nr. 02/L.-8 8, 2006,
Qendra Rajonale pér Trashégimi Kulturore né Prizren léshon kéte:

PELQIM

Investitorit Lek Tuna nga Prizreni, rruga “LJ.Kumanova“ nr. 34 ipet pajtimi pér

ndértimin e murit rrethues té shtépisé pér banim né ngastrén kadastrale nr. 3901-0 KK Prizren,
me kéto kushte:

Muri rrethues té mbulohet me tiegulla té luguara apo me ato té tipit ,,mediteran*.

Arsyetim

Kérkesa e parashtruar nga investitori pér t& ndértuar murin rrethues nga dispozicioni i kétij
vendimi €shté ng Qendrén Historike t& Prizrenit. N& kéts bazohet kompetenca e QRTK-sé& pér té
shqyrtuar kérkesén e parashtruar. Prandaj, né kété proceduré, plotésohen t& gjitha kushtet pér t&
vendosé si né dispozicion.

Investitori éshté i obliguar q& t‘i pérmbahet kushteve t& prezentuara né€ projektin e pérmendur.

Nése do t& veprohet ndryshe se si &shts prezentuar né projekt, investitori &shté i obliguar qé t&
lajméron dhe t& kérkon shqyrtim dhe rivendosje lidhur me ndryshime eventuale e né t& kundértén mirren masat
ligjore pér t‘i eliminuar punimet jashté projektit t& lejuar.

Udhézime juridike:  Kundér  kétij pélgim mund t& parashtrohet ankesa brenda 8 dite,

duke llogarité nga data e dorézimit, QRTK né Prizren.
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